II. 1. *coniugem (uxorem) sprowadzać nową żonę, poślubiać kolejną kobietę; coniugem novam ducere, alteram mulierem in matrimonium accipere* MARTIN. OP. Chr. p. 62: occidit ... Lysiam ... eo,

quod dixerat regem ex Cleopatra s-ta vxore debere concipere filium. MPH II p. 869 (saec. XV med.): Wladislaus ... rex quartam uxorem s-ns quandam Ruthenam ... ipsam baptizari fecit. *Ita saepius. Cf. SUPERDUCO I 2.*

5 2. (*o kobiecie) wiązać się z innym mężczyzną; (de muliere) alium virum ducere* ArHist V p. 113 (a. 1453): Stachna, postquam ... Iohannes incidet in infirmitatem, alium videlicet Petrum ... adhuc ante Carnisprium s-xit et secum moratur. *Cf. SUPERDUCO I 1.*

10 **III. 1.** *wprowadzać, nakładać, narzucać (coś); imponere, instituere (aliquid)* \*LeubUrk p. 75 (a. 1220): nonnulli ... dum sanctionum sensum legitimum ad sua uota non habent, accommodum s-unt adulterum intellectum. JAC. PAR. OpIn p. 153,26: ex quo ... tamquam potentia passiva perficiatur per formam s-tam, ut verbi gratia cogitatio de cibo tempore famis. *Ita saepius. Constr: a. sq. contra: \*SSrSil XII p. 114 (a. 1475): hec sententia s-ta fuit super omnes vasallos ducatum superiorum ... contra deum et iusticiam. b. sq. super c. acc., ut supra.*

15 2. *powoływać (kogoś) dodatkowo na urzęd; (aliquem) insuper designare* DŁUG. Hist. I p. 269 (= II p. 29 ed.nov.): qui Gregorius sextus ... alterum papam ad vices ecclesiastici officii exequendas secum consecrari fecit; quod cum multis non place-ret, tertius s-itur, qui solus vices duorum impleret.

20 3. *sprawadzać, przynosić, powodować (coś); inferre, praebere (aliquid)* \*CodVit p. 879 (a. 1429): expectavi siquidem nec immerito, ut acerba vobis subito s-ta turbacio ... alicuius lapsu temporis mulceretur. JAC. PAR. OpIn p. 442,13: aut novitas rerum ... aut timor, aut verecundia, aut s-tus novus amor, aut alia huiusmodi sunt *quae refrigerant perseverantiae affectum. Ita saepius. Constr: a. sq. dat., cf. supra 32. b. sq. per: DŁUG. Hist. V p. 140 (= X p. 162 ed.nov.): cum per eam oblationem regis litere cum Lithuanis confecte in dubium revocarentur et maior illis abrogacio quam confirmacio s-retur.*

25 4. (*w znaczeniu odbywania stosunku seksualnego) penetrować; (respectu coitus) membrum inducere* HESSE Matth. VII p. 266,26: vae ... spadonibus, qui devirginant, sed non generant cum beneficiis suis individuum vitae consuetudinem, sed sicut adulteri spoliata amasia et s-ta reiciunt turpiorem; sic spoliatis ecclesiasticis ... dimittunt sacerdotes parochiam. *IK*